



ESCLARECIMENTOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

1. Sobre o estado de funcionamento dos equipamentos que serão licitados, já tem algum equipamento apresentando problema ou estão todos em perfeito funcionamento?

RESPOSTA 01: Todos estão funcionando perfeitamente.

2. Sobre a contratação de empresa especializada em MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA em equipamentos IBM do datacenter da PRODAM, com fornecimento de peças e mão de obra, gostaríamos de saber se as empresas que possuem mão de obra especializadas com diversos atestados de prestação de serviços deste objeto, assim como peças de reposição para os serviços estendidos, poderão participar do pregão eletrônico e não apenas o próprio fabricante e seus parceiros.No nosso entendimento, as empresas que possuem mão de obra especializadas com diversos atestados de prestação de serviços deste objeto poderão participar deste pregão eletrônico. Está correto?

RESPOSTA 02: Está correto o entendimento.

THALES GOMES WANDERLEY

Pregoeiro